令和元年 12 月 3 日

各校水泳部顧問様

兵庫県高体連水泳部

委員長 瀬川  歩

兵庫県高等学校対抗冬季水泳競技大会について下記の通り連絡しますので、ご確

認の上、生徒へのご指導ならびに保護者へのご連絡をよろしくお願いいたします。

１．タイムスケジュールについて

7：30 入場順抽選（1F 入口前にて実施。7:40 まで）

各校代表者１名は、シート１枚のみを持って集合すること。

7：55 開門・ウォーミングアップ開始（9:15 まで）

女子は 0～4 レーン、男子は 5～13 レーンを使用すること。

リレーオーダー用紙は 9:00 までに記録室に提出すること。

8：15 パート主任会議（1F 記録室にて実施）

8：30 競技役員全体会議（1F 受付付近にて実施）

公式スタート練習 女子は 3･4 レーン、男子 5～7 レーン（9:10 まで）

＊ウォーミングアップ終了後、開会式

9：30 競技開始

     200m，400m,リレー競技のみタイムレース決勝とします。

     他の競技は予選・決勝を行います。

     予選競技は、オーバーザトップ方式で行います。ただしリレー及び背泳ぎは除きます。

   ＊競技終了後、閉会式

２．顧問の先生方・保護者の車は阪神高速下駐車場へ入れてください。

（敷地内駐車場はスケート来場者用の駐車場ですので駐車できません。阪神高速下駐車場をご利用

下さい。）

３．控え場所は 2Ｆスタンド，1･2Ｆの廊下，13 レーン側又はターンサイド側のプールサイド，館外ウ

ッドデッキおよびその周辺です。館内更衣室での場所取りは禁止します。アマラーゴの更衣室（男

女別）は使用できます。但し、アマラーゴのトイレの使用はできません。

なお、館内は土足厳禁ですので、靴は袋に入れて各校の控え場所で管理してください。（盗難防止

のため下駄箱には置かないようご指導ください。）

また参加人数が 1000 人を超えているため、保護者用の専用観覧スペースは全くありません。

４．貴重品は各校で管理してください。

５．競技中は 12 レーン（男子）・13 レーン（女子）でウォーミングアップを行ってください。その際

レースの妨げにならないよう十分に配慮してください。

６．撮影をする際は必ず顧問の先生を通じて受付にて許可証を発行してもらってください。

７．生徒には昼食を用意するようご連絡ください。（会場周辺にはコンビニエンスストア等の店舗があ

りません。競技役員の先生方には昼食弁当を用意します。）

８．会場施設との約束でゴミは持ち帰ることになっています。生徒に周知徹底していただき、帰る際に

再度、必ずゴミを持ち帰るよう顧問の先生が責任を持ってご指導ください。

９．速報は、後日 PDF 形式でＥ-mail にて送らせていただきます。